本送信票を含み１枚

令和５年 12 月１日

報道機関 各 位

佐渡市関連事業のお知らせ（プレスリリース）

 日頃、佐渡市に関わる報道へのご協力ありがとうございます。

 下記の事業を実施しますので、お知らせします。

記

タ イ ト ル  学校給食において無農薬・無化学肥料で栽培されたお米を提供します

事業概要

12 月の１か月間、農薬・化学肥料を使わずに栽培された佐渡産コシ

ヒカリを市内の全小中学校等で提供します。

それに合わせて市内小中学校で食育授業を行います。

（参考：令和４年６月に１か月間提供の実績あり）

会   場
市内小中学校、新潟県立佐渡中等教育学校（前期課程）、新潟県立佐

渡特別支援学校、さわた幼稚園

取材について

・ 12 月７日（木）午前 11 時 25 分から新穂小学校（５年生）において、無

農薬・無化学肥料の取組みについて農業政策課職員が食育授業を行

います。

・ 取材を希望される場合は、12月６日（水）までに担当へ連絡をお願いし

ます。

担   当 農業政策課  担当者名 中村 長生

連 絡 先
 TEL０２５９－６３－５１１７   FAX０２５９－６３－５１２７

 E-mail：u-seisan@city.sado.niigata.jp

送信元：佐渡市役所 企画部

秘書広報課 広報広聴係

Ｔｅｌ：０２５９－６３－４６７９

Ｆａｘ：０２５９－６３－３３００